m) In Octavia Actu IV. Scena I. Vide **F R A N C I S C I B E R N A R D I N I F E R R A R I I** Lib. VI. de veterum acclamationibus c. XII. Tomo VI. Thesauri Graeuiam p. 178.

n) Vide **F R A N C I S C U M B E R N A R D I N U M** lib. cit. p. 179.

o) Vid. **E V N D E M** lib. cit. c. 14. vbi Procli sententiam ex eius Chrestomathia repetit, suoque calculo confirmat.

p) Extat in **I A N I G R V T E R I** Corpore inscriptionum p. LXX. vbi obseruatur, **R E I N E S I V M** per processus coniugium intellexisse, quos alii per successus prosperos explicant.

T. AVRELIVS. AVG. LIB
DIOSCVRVS. VOTVM
AESCVLAPIO. SANC
TO. OB. PROCESSVS
SVOS. CVM. VALERIA
NICE. CONIVGE. ET
AVRELIS. DIOSCVRIS
VITTORINAE FILIS
D. D

Hanc pietatem etiam ciues Romani in nuptiis Caesarum et Augustarum declararunt, et saepius **VOTA PVBLICA**, pro felici earum successu, fecerunt. Extat in Gaza Gallorum Regia singularis quidam mole ac pretio nummus, in quo hinc mutuo se respicientia *Commodi* et *Crispinae* capita intueri licet cum inscriptione: **IMP. COMMODVS AVG.** **GERM. CRISPINA AVG.** in altera autem parte Mulierem velatam seu Vestalem inter *Commodum* et *Crispinam*, iungentes dextras, at sine inscriptione, quam tamen opportune ex alio simili nummo, ab illustri **BIRAGIO**^{q)} indicato, et inscripto: **VOTA PVBLICA**, nempe ob matrimonium *Commodi* cum *Crispina*, illustris Baro, **EZECHIEL SPANHEMIUS^{r)}**, suppleuit. Obseruat idem **SPANHEMIUS** eundem typum et inscriptionem eam in rem in Faustinae Matris et M. Aurelii nummis occurtere, nisi quod stolata tantum sit intermedia mulier, non velata, atque ita non Vestalem in iis sed Concordiam notare. Prouocat etiam **SPANHEMIUS** citato loco ad **DIONYSI PETAVII**, doctissimi Ignatiani sodalis, annotationes ad Iuliani Misopogonem, in quibus ex Ambrofio et Augustino probasset, **NVPTIALIA** seu **NVPTIARVM VOTA**, pro felici nuptiarum successu, apud Romanos suscipi consueuisse^{s)}, partim ad

AL-

^{q)} Num. Imper. p. 259.

^{r)} In dissertat. undecima de praefantia et vsu Numism. antiquorum p. 292.

^{s)} p. 106. edit. Lipsiensis, vbi tamen arbitror, votorum nuncupationem pro felici nuptia-

ALBERTVM RVBENIVM, qui idem ad dictum
Faustinae senioris numimum ex eodem Petauio demon-
strasset^{t)}.

Haec VOTA PVBLICA, pro felici suc-
cessu nuptiarum CAROLI, cum MARIA AMA-
LIA celebrandarum, suscipit quoque nunc tota fere Eu-
ropa, suscipit Hispania, suscipit vtraque Sicilia, suscipit
Saxonia, suscipit Academia Lipsiensis, Serenissimis
SPONSIS deuota. Suscipit etiam haec VOTA
NVPTIALIA PVBLICA, priuata tamen, eaque
demississima pietate, ductus, Perillustris Iuuenis, WOL-
DEM ARVS, Sacri Rom. Imperii Liber Baro a
SCHMETTAV, Viri Illusterrimi atque Excellentissi-
mi, Domini WOLDEMARI, Sac. Rom. Imperii Baro-
nis a LOEWENDAHL, supremi aulae Regiae Dref-
densis Mareschalli, ex filia nepos, pietatis auitae, vtrique
FRIDERICO AVGVSTO perpetuo probatae, ex
asse heres, ciuium Academiae nostrae ornamentum. Hic
auitas laudes et merita, in Domum Regiam et Electora-
lem prorsus insignia, non melius se aemulari posse vere
arbitratus est, quam si Oratione solemini; eaque disertif-
fima, Nuptias CAROLI, cum MARIA AMALIA
celebrandas, publice HISDEM gratularetur, et religio-
sissima, pro felici earum successu, nuncuparet vota. Di-
ctus est huic festiuitati dies crastinus, vicefimus octauus
Aprilis, qui, vt post Musicos concentus, quibus hodie

Aca-

rum successu melius probari ex numinis et adlata inscriptione, quam ex duobus Am-
brosi locis, in quibus per vota coniuia nuptialia, ipsaeque adeo nuptiae intelliguntur.
Nec locus Augustini rem probandam fatis probat.

t) Not. ad Num. Duc. Arsch. Tab. XLIII. 6.

Academiae nostrae ciues REGEM, REGINAM,
REGIAM SPONSAM, a quibus, tanquam auspicatissimis sideribus, nunc illustramur, deuotissime venerabuntur, post artificiosos ignes, in signum laetitiae publicae, qua ob facros EORVM vultus, nobis inhiantibus illatos, exultamus, a tota vrbe Lipsiensi accendendos, feliciter et fortunate illuceat, ex animo precamur. Venite igitur *Illusterrimi Comites, et Vtriusque Reipublicae Proceres*, craftina luce, post horam VIII in facellum Templi Nicolaitani, deducite nos in templum Academicum, audite Oratorem facundum, votorum publicorum interpretem, nuncupate nobiscum vota, pro salute FRIDERICI AVGVSTI, MARIAE IOSEPHAE, CAROLI et MARIAE AMALIAE, acclamate Sponsis FELICITER, acclamate EIS Hymenaeum, id est, FELICEM VITAM, FIDAM SOCIETATEM, MVTVVMque AMOREM, et persuasi estote, DEVUM haec religiosissima vota, pro salute horum NVMINVM, a quibus tot populorum spes vnice pendent, facienda, certissime esse exauditurum. P. P. Lipsiae Dominica

Iubilate A.R.G. cccc xxxviii.

LIPSIAE,
LITTERIS BREITKOPFIANIS.

Pon Vd 264 , FK

✓

56,

f. 10, 21a

Vd
264

AD
ORATIONEM SOLEMNEM
QVA
AVSPICATISSIMVM CONNVBIVM
INTER
SERENISSIMVM AC POTENTISSIONVM
PRINCIPEM AC DOMINVM
DOMINVM
C A R O L V M

HIEROSOLYMAE ET VTRIVSQUE SICILIAE REGEM
HISPAÑIARVM INFANTEM ETC. ETC. ETC.

ET
SERENISSIMAM AC REGIAM PRINCIPEM AC DOMINAM

DOMINAM
MARIAM AMALIAM

SERENISSIMI AC POTENTISSIONI PRINCIPIS
AC DOMINI

DOMINI
FRIDERICI AVGVSTI
REGIS POLONIARVM ET ELECTORIS SAXONIAE
ETC. ETC. ETC.

FILIAM NATV PRIMAM

DVCEM SAXONIAE, IVLIAE, CLIVIAE, MONTIVM,
ANGRIAEC AC WESTPHALIAE ETC. ETC. ETC.

CRAS D. XXVIII. APRIL. A. R. G. c/o Is CC XXXVIII

IN TEMPLO ACADEMICO

CELEBRABIT

WOLDEMARVS S. R. IMP. LIB. BARO
A SCHMETTAU

DECENTER INVITAT

ACADEMIAE LIPSIENSIS RECTOR.